Surrexit de tumulo
conduit d'un manuscrit de Las Huelgas

Agnus Dei et trope **Christi miseratio**
d'un manuscrit de Las Huelgas

Ad cenam Agni providi
hymne de Nicetas de Remesiana († 414)
et motet de Francisco Guerrero (1528-1599)

Victimæ pascali laudes
motet à double-chœur
de Tomás Luis de Victoria (1548-1611)

Venite, populi, ad sacrum et immortale mysterium, et libamen agendum :
cum timore et fide accedamus manibus mundis.
Pœnitentiæ munus communicemus :
quoniam Agnus Dei propter nos Patri sacrificium propositum est.
Ipsam solum adoremus, ipsam glorificemus cum angelis clamantes : Alleluia.

Venez, peuples, prendre part au mystère sacré et immortel et présenter l'offrande :
avec révérence et foi, approchons-nous les mains pures.
Le fruit de la réconciliation, recevons-le ensemble :
car l'Agneau de Dieu, pour nous, s'est livré au Père en sacrifice.
Lui seul, adorons-le, glorifions-le, chantant avec les anges : Alléluia.

Salve festa dies, toto venerabilis ævo,
Qua Deus infernum vicit et astra tenet.

Ecce renascentis testatur gratia mundi
Omnia cum Domino dona redisse suo.

Namque triumphanti post tristia tartara Christo
Undique fronde nemus, gramina flore favent.

Qui crucifixus erat Deus, ecce per omnia regnat ;
Dantque Creatori cuncta creata precem.

Christe, salus rerum, bone Conditor atque Redemptor,
Unica progenies ex Deitate Patris.

Salut, jour de fête, le plus vénérable des jours,
Où Dieu a vaincu l'enfer et tient les astres.

Voici que la grâce du monde qui renaît atteste
Que tous les dons reviennent avec leur Seigneur.

Car en faveur du Christ triomphant après le triste Tartare,
De toutes parts, les bois se couvrent de feuilles et les prés de fleurs.

Le Dieu qui était mis en croix, voici qu'il règne partout ;
Et à leur Créateur toutes les choses créées adressent leur prière.

Christ, salut des créatures, bon fondateur et rédempteur,
Unique progéniture de la divinité du Père.

Resurrexi, et adhuc tecum sum, alleluia.
Posuisti super me manum tuam, alleluia : mirabilis facta est scientia tua, alleluia.
Domine, probasti me et cognovisti me :
tu cognovisti sessionem meam et resurrectionem meam.

Je suis ressuscité et je suis toujours avec toi, alléluia.
Tu as posé ta main sur moi, alléluia : ta science s'est montrée admirable, alléluia.
Seigneur, tu m'as éprouvé et tu me connais :
tu connais ma retraite et ma résurrection.

Alleluia. Angelus Domini descendit de celo, et accedens revolvit lapidem,
et sedebat super eum.

Alléluia. L'ange du Seigneur descendit du ciel, et arrivant roula la pierre,
et il était assis dessus.

Sedit angelus ad sepulcrum Domini, stola claritatis coopertus.
Videntes eum mulieres, nimio terrore perterritae, astiterunt a longe.
Tunc locutus est angelus, et dixit eis :
Nolite metuere, dico vobis
quia illum quem queritis mortuum iam vivit,
et vita hominum cum eo surrexit. Alleluia.
Crucifixum in carne laudate
ac sepultum propter vos glorificate,
resurgentemque de morte adorete.
Nolite metuere, dico vobis quia illum quem queritis mortuum iam vivit
et vita hominum cum eo surrexit. Alleluia.

Un ange était assis au sépulcre du Seigneur, vêtu d'un manteau brillant de clarté.
En le voyant, les femmes, épouvantées par une grande crainte, se tenaient au loin.

Alors l'ange prit la parole et leur dit :
N'ayez pas peur, je vous le dis,
celui que vous cherchez chez les morts est vivant,
et la vie des hommes avec lui s'est relevée. Alléluia.
Louez celui qui fut crucifié dans sa chair,
glorifiez celui qui a été mis au tombeau pour vous
et adorez celui qui s'est relevé des morts.
N'ayez pas peur, je vous le dis,
celui que vous cherchez chez les morts est vivant,
et la vie des hommes avec lui s'est relevée. Alléluia.

Terra tremuit et quievit dum resurgeret in iudicio Deus, alleluia.
Notus in Iudæi Deus, in Israel magnum nomen eius, alleluia.

La terre a tremblé, puis s'est apaisée, lorsque Dieu est ressuscité pour le jugement, alléluia.
Dieu est connu en Juda, en Israël grand est son nom, alléluia.

Christus resurgens ex mortuis, iam non moritur ; mors illi ultra non dominabitur.
Quod enim mortuus est peccato, mortuus est semel, quod autem vivit, vivit Deo.
Dicant nunc Iudæi quomodo milites custodientes sepulcrum perdiderunt regem ;
ad lapidis positionem quare non servabant petram iustitiæ ?
Aut sepultum reddant, aut resurgentem adorent nobiscum dicentes :
Mors illi non dominabitur...

Ressuscité des morts, le Christ ne meurt plus ; la mort n'a plus de pouvoir sur lui.
Car ce qui est mort au péché, est mort une fois pour toutes, et ce qui vit, vit pour Dieu.
Que les Juifs disent donc comment les soldats gardant le tombeau ont perdu notre roi ;
en voyant la pierre déplacée, pourquoi ne servent-ils pas la Pierre de justice ?
Qu'ils rendent le corps enseveli ou qu'ils adorent avec nous le ressuscité, disant :
La mort n'a plus de pouvoir sur lui...

Victimæ pascali laudes
Immolent christiani.
Agnus redemit oves,
Christus innocens patri
Reconciliavit peccatores.
Mors et vita duello conflixere mirando,
Dux vite mortuus, regnat vivus.
Dic nobis, Maria, quid vidisti in via ?
Sepulcrum in quid viventis
Et gloriam vidi resurgentis,
Angelicos testes, sudarium et vestes.
Surrexit Christus spes mea,
Precedet suos in Galilea.
Credendum est magis soli Marie veraci
Quam Judeorum turbe fallaci.
Scimus Christum surrexisse a mortuis vere,
Tu nobis, victor rex, miserere.